ESTADO DO CEARÁ

REQUERIMENTO N° 011/2018

o Vereador Antonio Carlos Gomes, abaixo assinado, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, vem se dirigir à Mesa Diretora, depois de ouvir o plenário e sendo
6aprovado, seja oficiado ao senhor Prefeito Municipal, o pedido de gestão junto ao setor

, competente da municipalidade, solicitar:

Instalação de redutor de velocidade para as seguintes ruas: Manuel Nunes,
Baturité, Luís Inácio de Sousa (Inácio Conceição), Amazonas, Cabo Eduardo, Rafael Santos,
localizadas no bairro centro de Horizo~te~ ~(._,\\ ... ()'< C\\~

.. "v'" \ .. ",-')\ ... ,,0~ ... 't-.\)'0'\ '0"0-'\
\"'l ' \'1 " l::o.. \"1 • l>- \"" \>-. \'l~

( ~,~t\\>-.~ JUSI~P.Il,;ATIVA - ~~~ C,~~\>-.\(J Cr-h.~t>
r' C~' ' C~ r' r'

Justifica-se esse requerimento que visa diminuir os riscos de acidentes nessas
f{ artérias,-\'í(iSfO que, a pOPCl)a"'ç'ão local tem r~clàmado da alta\\'\I~locidade pratic~d~ pelos (

\'--' , N\..-' .~ \.. d \\\...; id t D' ~ \\'v f ",.\,\ condutores de veículos; o que vem ocasronan o constantes' aCI en es, aI. \_por que se azo ,,\ w- ~\;...., N'''' ~,N"'; ~,...... . ~I\- N~
,,-~~I'lecessário e u(géhte, adoção dessâ'tàl medida em pF01-Cla comunida etb10rizontina. I'>..~t>--

"t\r' \-...!'-,r' \o...~IÀ\ ~ \o...1'~' ,,~ r- '" "-r' i>'" ~ -l ::._, '.\" C ~... C '-l"4' G~·\'.p
PORTANTO, requer que o presente requerimento, depois de aprovado seja

encaminhado ao Poder Executivo, para atender este nosso pleito que é de grande
)~;I~Õ'rtância para a.~ppulação. .-\(~'" C\\ ,,\.. C\f(t:...\. G\-?r\.

\ \\,\\'J \~\\." \\\\....I ~'\ , \'\'\'\ \\\'\
",I\v ~t\v " "",..... ~ " "'~v N'-"

~~~ , , ~r~àla das Se~s~~~",aa Câmar~" ~,~icipal de H9RI~()NTE aos 14 d~S'do mês ~. lJ\~
.~ de'lliaiode2018.:~' \...;í" (.,r~ Gt>..~ Cr"

Av. Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE

FOLHA DE VOTAÇAO DE REQUERIMENTO - CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
MATÉRIA AUTORIA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

EM
Requerimento: 011 /2018 - Requer Ver. Carlos Gomes / /
Senhor Prefeito Municipal, junto ao setor
competente da municipalidade, A limpeza da
rua Cícero Brindeiro e demais ruas e
conjuntos que fazem parte do Loteamento
do Dourado.

VEREADORES (AS) SIM NÃO ABSTENÇÃO
ALEXANDRE HOLANDA SABINO 1
ANTONIO CARLOS GOMES X
CARLOS ANTONIO DE SOUSA NOGUEIRA

CARLOS ELOY CAVALCANTE LIMA ~
CICERO WAGNER BATISTA CRUZ x:
ERISVALDO DE SOUSA NASCIMENTO - Presidente

FRANCISCO DE PAULO SIMAO REGINALDO - 1° Secretário

FRANCISCO LUCAS CAVALCANTE DE OLIVEIRA ."':
FRANCISCO LUCIANO PINHEIRO DA SILVA X
ITACIANA CARNEIRO ANDRADE X
JOSE AURICINO DE ALMEIDA ~
KIM COSTA CUNHA BAR RETO /{-
ROCHELLlNGTON ROCHA DE OLIVEIRA - Vice- Presidente "I-

VALDELI FERNANDES DE ALMEIDA

TOBIAS AGUIAR DA CUNHA JUNIOR - 2° Secretário X
TOTALlZAÇÃO DE VOTOS

APROVADO ( ~ ) DESAPROVADO ( )

Horizonte, _ de de 2018.